中证鹏元资信评估股份有限公司

中证鹏元公告【2024】107 号

中证鹏元关于关注知识城（广州）投资集团有限公司董事、

总经理接受纪律审查和监察调查事项的公告

中证鹏元资信评估股份有限公司（以下简称“中证鹏元”）对知

识城（广州）投资集团有限公司（以下简称“知识城集团”或“公司”）

及其发行的下述债券开展评级：

债券简称
上一次评

级时间

上一次评级结果

主体等级 债项等级 评级展望

21 知识城 MTN001（碳中和债）、

21 知识城 MTN002、21 知识城

MTN005、21 知识城 MTN006、

22 知识城 MTN001、22 知识城

MTN002、22 知识城 MTN003、

22 知识城 MTN004、22 知识城

MTN005、22 知识城 MTN006、

22 知投 G1、22 知投 G2、23 知

识城 GN001、23 知投 Y1、23

知投 Y3、23 知投 Y5

2023-06-14

AAA AAA 稳定

23 知投 Y7、23 知识城 MTN003 2023-06-01

23 知投 Y8 2023-07-12

23 知识城 MTN004 2023-08-04

23 知识城 MTN002 2023-10-18

根据广州市纪委监委网站披露信息，公司党委副书记、董事、总

经理李敏涉嫌严重违纪违法，目前正接受黄埔区纪委监委、广州开发

区纪工委纪律审查和监察调查。根据公司于 2024 年 2 月 19 日披露的

《知识城（广州）投资集团有限公司关于董事，总经理接受纪律审查

和监察调查的公告》，截至 2024 年 2 月 19 日，上述纪律审查和监察

调查结果暂未公布，目前李敏处于调查阶段，尚未发现违纪违法行为

与公司的生产经营活动相关，公司各项业务均正常运转，各项工作稳

步推进，公司董事会人数符合《公司法》等规定，公司董事会正常运

行。

中证鹏元将继续密切关注本次事件后续进展、公司后续相关人员

的履职和变动情况以及上述事件对公司治理和经营管理、财务状况等

的影响，并持续跟踪以上事项对公司主体信用等级、评级展望以及“21

知识城 MTN001（碳中和债）、21 知识城 MTN002、21 知识城 MTN005、

21 知识城 MTN006、22 知识城 MTN001、22 知识城 MTN002、22 知

识城 MTN003、22 知识城 MTN004、22 知识城 MTN005、22 知识城

MTN006、22 知投 G1、22 知投 G2、23 知识城 GN001、23 知投 Y1、

23 知投 Y3、23 知投 Y5、23 知投 Y7、23 知识城 MTN003、23 知投

Y8、23 知识城 MTN004、23 知识城 MTN002”信用等级可能产生的

影响。

特此公告。

中证鹏元资信评估股份有限公司

二〇二四年二月二十二日

		2024-02-23T10:05:45+0800

		2024-02-23T10:05:45+0800

		2024-02-23T10:05:45+0800